MEMORIA 2024 PROYECTO DE ACOMPANAMIENTO
“SAN NICOLAS”

PERFILES DE HOGARES Y DE PARTICIPANTES

PERFILES HOGARES

TIPO HOGAR

Tipo de hogar

Hogar de una pareja con hijos

Hogar de una pareja sin hijos

Hogar monoparental

Hogar unipersonal

Hogar con otro tipo de parentesco

Hogar con personas sin relacién de parentesco
Sin Hogar

TOTAL

REGIMEN TENENCIA VIVIENDA
Régimen Tenencia Vivienda
Propiedad Pagada
Propiedad Pagando
Alquilada
Realquilada
Cedida
Ocupada
Acogido en domicilio particular
En un servicio o centro de alojamiento
En blanco / No Aplicable
TOTAL

PERFILES PARTICIPANTES

SEXO Y EDAD
SEXO
Hombres
Mujeres
Total general

TRAMOS EDAD
0-17 anos

18-25 afnos

26-45 anos

46-55 anos

65 y mas anos
Total general

N° hogares
14

5

19

78

13

24

51

203

N° hogares
5

2
49
30
7

4

7
59
4|
203

N°
164
91
255

N°
30
29
86
89
21

255

% hogares
6,8

2,4

9,2

38,3

6,3

1,7

25,2

100,0

% hogares
2,4
1,0
239
14,6
3,4
2,0
3,4
29,3
20,0
100,0

%
64,3%
35,7%

100,0%

%
11,8%
11,4%
33,7%
34,9%

8,2%

100,0%



SITUACION LABORAL

Situacion Laboral

Trabajando por cuenta ajena con contrato

Trabajador por cuenta propia con alta en seguridad social
Trabajando por cuenta ajena sin contrato

Trabajador por cuenta propia sin alta en seguridad social
Parado Inscrito en Servicio de Empleo

Parado NO Inscrito en Servicio de Empleo

INACTIVO

Jubilado y pensionista, incapacidad laboral permanente
Estudiando (con 16 afos y mas sin trabajo)

Labores del hogar

Sin edad laboral (menor de |16 anos)

Persona que no esta buscando (y no esta en ninguna de las situaciones de
inactividad anteriores)

(en blanco)

Total general

FORMACION HOMOLOGADA

Formacién homologada

Sin alfabetizar; Sin completar ninguna etapa educativa;
Sin edad de escolarizacion obligatoria

Con formacion SIN Homologar

Educacion Primaria

ESO
FP Basica — (Antiguos PCPI)
Bachillerato

FP Grado Medio — (Antigua FP 1)
FP Grado Superior — (Antigua FP 2)
Ensenanzas Universitarias

(en blanco)

Total general

SITUACION ADMINISTRATIVA
CIUDADANIA
No espanola
Espanola
No sabe / No contesta / No consta
Total

255

N°
27

I
24
73
30

N

55
255

NO
103
151

255

%
7,1%
0,4%
1,2%
2,0%
35,7%
6,7%
1,2%
7,5%
1,6%
0,4%
11,0%

21,6%

3,9%
100,0%

%
10,6%
4,3%
9,4%
28,6%
11,8%
3,9%
1,6%
3,5%
2,7%
2,0%
21,6%
100,0%

%
40,4%
59,2%

0,4%
100,0%



